ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной антинаркотической
комиссии Притобольного района

02 июня 2017 года                                                                                                                         № 1

Председательствующий:                           Спирин Сергей Валерьевич   -                Глава Притобольного района
Секретарь комиссии:	Маколдина Анна Владимировна – главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Притобольного района
Присутствовали члены комиссии:

Комогоров Сергей Анатольевич  	заместитель Главы Притобольного района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
Васильев Дмитрий Владимирович    	главный специалист сектора по делам молодежи, физической культуры и спорту Администрации Притобольного района
         Тихонова Татьяна Сергеевна                                   главный специалист сельского хозяйства
			 Администрации Притобольного района
         Шлемов Денис Васильевич                            	 заместитель начальника полиции МО МВД
		 России «Притобольный» УМВД России по
		 Курганской области (по согласованию)
Сахаров Сергей Васильевич                                    руководитель отдела культуры
	Администрации Притобольного района
Семенова Ирина Павловна                                     главный специалист правового отдела
							 Администрации Притобольного района
         Отсутствовали члены комиссии:
         Юданов Юрий Юрьевич                                          главный врач  ГБУ «Глядянская ЦРБ»
                                                                                             (по согласованию)
Севостьянова Наталья Васильевна	руководитель Отдела образования Администрации Притобольного района
Приглашённые:
Сорокин Денис Юрьевич                                       методист по вопросу профилактики
                                               безнадзорности и правонарушений
				несовершеннолетних, коррекционной
педагогики и оздоровления и занятости детей Отдела образования Администрации Притобольного района

Сереброва Раиса Андреевна                                   заместитель главного врача по мобилизационной
							работе и ГО ГБУ «Глядянская ЦРБ».

Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы межведомственной антинаркотической комиссии  Притобольного района на 2017 год.
Докладывает:
С.А. Комогоров – заместитель Главы Притобольного района по социальным вопросам.

2. О состоянии работы по профилактике правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров  за 2016 год и 1-квартал 2017 года на территории Притобольного района
 Докладывает:
МО МВД  России «Притобольный».

 3. О профилактической работе в образовательных учреждениях района по предупреждению употребления наркотических и психотропных веществ.
Докладывает:
 Отдел образования Администрации Притобольного района.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1
Утверждение плана работы межведомственной антинаркотической комиссии  Притобольного района на 2017 год.

СЛУШАЛИ:
Сергея Анатольевича Комогорова – заместителя Главы Притобольного района по социальным вопросам.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы межведомственной антинаркотической комиссии  Притобольного района на 2017 год.

Вопрос 2
О состоянии работы по профилактике правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров  за 2016 год и 1-квартал 2017 года на территории Притобольного района

СЛУШАЛИ:
	Шлемова Дениса Васильевича- заместителя начальника полиции МО МВД России  «Притобольный» УМВД России по Курганской области.

РЕШИЛИ:

1. Информацию МО МВД России «Притобольный» принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Притобольный» эффективнее  взаимодействовать с органами  местного самоуправления, общественностью по выявлению, предупреждению  и раскрытию преступлений, связанных с  употреблением и распространением   наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
Срок: весь период.

Вопрос 3
О профилактической работе в образовательных учреждениях района по предупреждению употребления наркотических и психотропных веществ.

  СЛУШАЛИ:
Сорокина Дениса Юрьевича - методиста по вопросу профилактики                                          безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, коррекционной педагогики и оздоровления и занятости детей Отдела образования Администрации Притобольного района

РЕШИЛИ:

1. Информацию отдела образования Администрации Притобольного района принять к сведению.
2. Принять дополнительные меры по активизации профилактической работы по предупреждению употребления наркотических и психотропных веществ,  среди учащихся  школ, учреждений дополнительного образования и летних лагерях досуга и отдыха (дневного пребывания).
Срок: с 01 июня 2017 года.

Председательствующий 				                                                             С.В. Спирин

Секретарь комиссии							                               А.В. Маколдина